hak edecek nitelikleri gibi hususlar bu kıssanın tasavvuf kültüründe önem kazanması ve

yorumlanmasında etkili olmuştur. Bildiride Hz. Âdem’in konu edildiği kıssadaki bazı unsurlar

üzerinde durulacak ve sûfîlerin yorumlarını büyük oranda ihtiva etmesi hasebiyle İsmail Hakkı

Bursevî’nin (ö. 1137/1725) Rûhu’l-Beyân’ı temel alınacaktır.

1. HZ. ÂDEM’İN TOPRAKTAN YARATILMASI

Kur’an’da ifâde edildiğine göre Allah meleklere, yeryüzünde yaşayacak bir halife yaratacağını

bildirir: “Ben, kurumuş balçıktan bir beşer/insan yaratacağım.”
6
Bu ve benzer âyetlerde yer

aldığına göre Hz.